passam a integrar a categoria de bens dominicais, as áreas pertencentes ao Município de São Luiz 

Gonzaga, descritas conforme segue: 

I – Área localizada na rua 1º de Março, trecho compreendido entre as ruas Mamede de Souza e Rua 

Garibaldi (lote 1), com as seguintes confrontações e medidas: 

UM TERRENO URBANO, com área de 5.019,52 m² (cinco mil e dezenove metros quadrados e 

cinquenta e dois decímetros quadrados), em forma retangular, medindo 17,60 m (dezessete metros 

e sessenta centímetros) por 285,20 m (duzentos e oitenta e cinco metros e vinte centímetros), com 

as seguintes dimensões e confrontações: ao NORTE: numa extensão de 285,20 m com partes das 

áreas pertencentes a Prefeitura Municipal de São Luiz Gonzaga e ao Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia – IFFar;

[...]

em igual extensão com a Rua Mamede de 

Souza. 

II – Área localizada na rua Mamede de Souza, trecho compreendido entre as ruas Borges de 

Medeiros e 1º de Março (lote 2), com as seguintes confrontações e medidas: 

UM TERRENO URBANO, com área de 1.760,00 m² (mil setecentos e sessenta metros quadrados), em 

forma retangular, medindo 17,60 m (dezessete metros e sessenta centímetros) por 100,00 m (cem 

metros), com as seguintes dimensões e confrontações: ao NORTE: numa extensão de 17,60 m com a 

Rua 1° de Março; ao SUL: em igual extensão, com a Rua Borges de Medeiros;

[...]

numa extensão de 100,00 m com parte das áreas pertencentes ao Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia – IFFar. 

III – Área localizada na rua Mamede de Souza, trecho compreendido entre as ruas 1º de Março e 

Venâncio Aires (lote 3). 

UM TERRENO URBANO, com área de 2.154,24 m² (dois mil cento e cinquenta e quatro metros 

quadrados e vinte e quatro decímetros quadrados), em forma retangular, medindo 17,60 m 

(dezessete metros e sessenta centímetros) por 122,40 m (cento e vinte e dois metros e quarenta 

centímetros), com as seguintes dimensões e confrontações: ao NORTE: numa extensão de 17,60 m 

com a Rua Venâncio Aires; ao SUL: em igual extensão, com a Rua 1° de Março; ao LESTE: numa 

extensão de 122,40 m com parte das áreas pertencentes a Edgar Souza Righetto, Lenir Righetto

[...]

extensão com parte das áreas pertencentes ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – 

IFFar. 

IV - Área localizada na rua Anita Garibaldi, trecho compreendido entre as ruas Borges de Medeiros e 

1º de Março (lote 4). 

UM TERRENO URBANO, com área de 1.760,00 m² (mil setecentos e sessenta metros quadrados), em 

forma retangular, medindo 17,60 m (dezessete metros e sessenta centímetros) por 100,00 m (cem 

metros), com as seguintes dimensões e confrontações: ao NORTE: numa extensão de 17,60 m com a 

Rua 1° de Março; ao SUL: em igual extensão, com a Rua Borges de Medeiros;